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Myndigheternas webbinformation är inte tillgänglig för alla
– 58 procent av landets myndigheter saknar information på lättläst svenska

 

Centrum för lättläst har för fjärde året i rad undersökt hur svenska myndigheter lever upp till målet om att ha lättläst information på webben.
Undersökningen visar att hela 58 procent av myndigheterna i Sverige fortfarande saknar information på lättläst svenska på sina webbplatser.
Och bland de myndigheter som har lättläst information finns stora brister.  

– Det är inte bara ett praktiskt problem när en del av befolkningen inte kan läsa och förstå myndigheternas webbinformation och utnyttja deras e-
tjänster. Det är också ett demokratiskt problem. Myndigheternas webbinformation är alldeles för svår och rörig för många människor med
lässvårigheter, säger Bror Tronbacke som är direktör på Centrum för lättläst.

Centrum för lättläst årliga undersökning visar att så många som 58 procent av landets myndigheter fortfarande saknar någon form av webbinformation
på lättläst svenska. Under åren har det heller inte skett någon större förändring – idag är det i stort sett lika många som när vi började genomföra
undersökningarna. Centrum för lättläst har uppdraget att göra böcker, tidningar och information tillgängliga för människor som av olika skäl har
lässvårigheter eller är otränade läsare.

Bland de myndigheter som har lättläst information finns det dessutom brister. Främst handlar det om att det finns alldeles för lite information på lättläst
svenska. Men det finns också problem när det gäller form, struktur och navigering. Några myndigheter är ändå på god väg med sin lättlästa
webbinformation, till exempel webbplatserna för CSN och Boverket.

Alla människor har rätt till myndighetsinformation utifrån sina behov och färdigheter. Sverige har förbundit sig att vara tillgängliga för alla genom FN-
konventioner och riksdagsbeslut. Även språklagen förtydligar kravet om ett vårdat, enkelt och begripligt myndighetsspråk. Den statliga förvaltningen
satsar idag mycket på att bygga ut sina e-tjänster för att öka insynen och tillgängligheten till myndigheterna. Då är det viktigt att tänka på att många
människor har lässvårigheter och behöver information som är lätt att hitta, läsa och förstå.

Läs hela rapporten och se resultaten fördelade på län på http://www.lattlast.se/om-oss/press/pressmeddelanden.
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